tes expiare flagicia, et peccatorum nostrorum mole oracionum vestrorum desiderantes adiutorium sublevare, parva pro magnis offerimus munuscula.

Ego (*sic*) pro luminaria ecclesie vestre atque stipendia eorum et pauperum, vel qui altario vestre servire quotidianis diebus videntur monacorum omnium ibidem degencium, cunctorumque adveniencium, offerimus sacrosancto altario vestro ad integro, sicuti a nobis dinoscitur nunc usque fuisse posso. In primis ipsum locum in quo hec eadem ecclesia sita est in ribulo Acseva, Sancti Michael et Sancte Marie Virginis, concedimus ipsum monasterium quomodo tenuit illum meum Kesonem in diebus meis, cum cunctis adiacenciis suis, terras, vineas, ortus, pomiferos, fontes, montes, pratis, pascuis, molinis, omnia determinata que continentur ad parte ecclesie vestre, cuncta ad integro possideatis, iure perhenni concedimus. Igitur hoc obtime manere censemus vota ecclesie quam et omnem nostram quam ibidem tribuimus concessionem ad regulam Sancti... facimus donacione, concedimus vobis Vincenti abba cum fratribus vestris regere, tenere, edificare, plantare, procurare non desinant et monastica vita secundum docet sancti Benedicti regula ibidem exercere, nullusque in alico inquietare decernimus, set quiete et secure perhenniter manere precipimus, prout opus eis fuerit, espendere licentia non denegamus abere.

Tamen admonemus tam vos quam illis qui post vos subcesserint, votum nostrum qualibet tepida conversacione non audeat dissolvere; obtamus eos qui post nostrum obitum fuerint, de nostris oblacionibus cunctis, quibus Deo placere studuimus, nichil afferre presumat.

Si quis tamen, ego Fredinandus rex et Sancia regina et filii nostri aut neptis, rex aut comes, aut aliquis qualibet homo qui hunc testamento que fecimus disrumpere voluerit, sit anathematus et confusus in conspectu Dei Patris omnipotentis et omnium Sanctorum; et non abeat partem cum Christo Redemptorem set cum Juda traditore varatrique inferno inferiore, et insuper damna secularia C. libras aureas exsolvat ad pars regis qui regerit Sancti Stephani; et duplet quanto acceperit ad partem regula cui contemptu fecerit.

Factum vel confirmatum hunc testamentum donacionis II feria, Kalendas Septembri¹, Era MLXXXII, obtinente serenissimo principem Fredinandus Legione et Castella.

Ego Fredinando, qui hunc testamento que feci, manu mea roboravi.—Sancia regina cf.

Vernandus gratia Dei cf.—Didaco Munioz cf.—Nunno Albaro cf.—Alio Nunno Albaro cf.—Hoppe Fortuonis² cf.—Fortuni Albariz cf.—Didaco Albariz cf.—Munnio Faniz cf.—Sarracini Faniz cf.—Munio Faniz cf.—Fredinando Ruderiz cf.—Flagini Guntisalviz cf.—Albaro Ruderiz cf.—Albaro Nunniz cf.—Auriolus abba cf.—Carseani abba cf.—Martinus abba cf.—Nunnus abba cf.—Martinus abba cf.—Tellus abba cf.

—Becerro n.^o 65.

XLII

El Concejo de Villariezo vende al abad Jimeno una dehesa, sita en sus términos municipales (22 Setiembre 1044).

Sub Christi nomine et individue Trinitatis, Patri (*sic*) et Filii et Spiritu Sancti, regnantes in secula seculorum, amen.—Nos namque nominati, qui sumus concilium de villa pronominata Villa de Eriezo¹, de minimus usque ad maximus, placuit nobis atque convenimus, nullus quoque gentes imperio neque suadentis articulo set propria nobis accesit voluntas, vendivimus ad nobis domno Eximino abba² defensa lignarum, arbus repolliza, in territorium de ipsa villa, iuxta limitem vini cum vineam de mihi Eximino abba, et

¹ Según nuestros cálculos, era sábado y no lunes el 1 de Setiembre de este año: si en vez de Setiembre pusiéramos Octubre, la fecha andaría bien.

² Quiere decir Lope Fortunionis, de quien se habla en *Fuentes* III, 59, 103 y 557, y en *Esp. Sagr.* t. XXXVI, p. 47, donde con él aparecen otros testigos de esta escritura.

¹ *Villariezo*, al S. de Burgos.

² Se trata probablemente del Jimeno, sobrino del obispo D. Gómez de Burgos, a quien sucedió en la misma silla. Según Berganza (I. 544) fué abad de San Martín de Villariezo, y como tal firma una donación de bienes en Villariezo,

ex alia par in frontibus terram de Ullacte, et de tercia par carrera qui discurrit de Quintanella, cui dicitur Villerolo³, usque ad Burgos, vel aliorum multorum locum qui discurrit. Et vendivimus in alium locum pratum pascibilem vel erbarum cum sua fontem qui est Virginum iuxta limitem vineam de mihi Eximino, et de ex alia vinearum multarum ex alios homines, et de tercia par terram de mihi domno Eximino; ipsum pratum atque ipsa defensa lignarum cuin suis terminibus, sicut in hoc paginem resonat, ab omni integratatem. Et accepimus nos iam dictus, qui sumus adgregati concilium de Villa de Irezo, precio pro ipsas defesas de vobis domno Eximino abba, id est, quadrigentos solidos et IIII^{or} de arienzos et II. canatiellas de vino, quanto inter nobis bene complacuit; et de ipsu precio non remansit debitum pro dare, neque nobis des odio vel tempore in ipsas defesas pro iure habere.

Si quis tamen aliquis homo ad irrumpendum venerit vel venerimus, nos aut filiis nostris aut propinquis aut extraneis vel neptis nostris aut quid nostra radix fuerit, aut potestas qui terram obtinuerit, hunc factum nostrum disruptere voluerit, pariet a vobis domno Eximino ipsas defesas duplatas quantum ad vos fuerit melioratas in similem talem locum, et ad rex CCC. solidos exsolvat in cauto.